

Unsere Bilanzzahlen

Bilanz zum 31.12.2016

Aktiva	2016
Kassastand	829.829
Schuldtitel öffentl. Stellen/ Wechsel	0
Forderungen an Kreditinstitute	21.794.241
Forderungen an Kunden	74.970.222
Schuldverschreibungen u. a. WP	1.527.800
Aktien u. and. nicht festverzinsl. WP	781.410
Beteiligungen	2.674.975
Sachanlagen	928.816
Sonstige Vermögensgegenstände	152.546
Rechnungsabgrenzungsposten	14.220
Aktive latente Steuern	69.059
Bilanzsumme	103.743.118

Passiva	2016
Verbindlichk. gegenüber KI	9.789.150
Verbindlichk. gegenüber Kunden	78.633.455
Sonstige Verbindlichkeiten	149.553
Rechnungsabgrenzungsposten	765.439
Rückstellungen	377.870
Gezeichnetes Kapital	22.912
Gewinnrücklagen	11.700.669
Hafrücklage	1.249.912
Bilanzgewinn	1.054.158
Bilanzsumme	103.743.118

Unsere Bilanzzahlen

Erfolgsrechnung 2016

	2016
Zinsen und ähnliche Erträge	1.716.590
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	- 149.431
Nettozinsertrag	1.567.159
Erträge aus Wertpapieren/Beteiligungen	51.251
Provisionserträge	678.568
Provisionsaufwendungen	- 112.627
Erträge/Aufwendungen aus Finanzgesch.	- 2.282
Sonstige betriebl. Erträge	47.975
Betriebserträge	2.230.044
Personalaufwand	- 892.438
Sachaufwand	- 595.030
Abschreibungen	- 66.935
Sonstige betriebl. Aufwendungen	- 64.850
Betriebsergebnis	610.791
Wertberichtigung auf Forderungen und WP	- 107.298
Rücklagenbewegung	- 326.452
Steuern	- 122.884
Jahresüberschuss	54.157

Förderaktivitäten 2016

Vereinssponsoring, Spenden	€	13.338
Investitionen in Weiterbildung	€	27.200
Tourismusbeitrag	€	13.612
Kommunalsteuer	€	19.274
Bank im regionalen Eigentum		1139 Mitglieder
Arbeitgeberrolle		9 Vollzeit 4 Teilzeit